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[Handelsministeren. ] 
folketinget forhøjer til 3% milliard kr., 
så slipper vi for finansudvalget, og det skal 
jeg da ikke have noget imod. Jeg vil imid- 
lertid gerne sige, at det er ikke nogen ny 
praksis, jeg bringer ind i lovgivningen; det 
er nemlig brugt i loven om hjælp til u-lan- 
dene, ifølge hvilken handelsministeriet har 
ret til med finansudvalgets tilslutning at 
få sat beløbet op. 

Derimod er jeg ikke helt enig med det 
ærede medlem hr. Jens Peter Jensen (Sorø 
amt), når han siger, at man må kunne 
forlange, at eksportkreditrådet handler 
efter, handler med suffisance 홢 var det 
ikke det udtryk, det ærede medlem brugte? 
Det vil jeg ikke håbe. Jeg har slået ordet 
efter i ordbogen, og det betyder selvtil- 
fredshed og opblæsthed. Jeg vil ikke håbe, 
at rådet handler på den måde, hvis det 
ikke har tilstrækkelig kapital, men jeg er 
som sagt villig til at få de 3*4 milliard kr. 
med det samme. 

Til det ærede medlem hr. Rimstad har 
jeg ikke så forfærdelig mange bemærkninger. 
Det ærede medlem var inde på spørgsmålet 
om administrationen og problemerne ved- 
rørende transfereringsrisikoen. Vi vil selv- 
følgelig tage dette op i udvalget og under- 
søge, hvad det kan betyde, og forhandle 
med erhvervsfonden derom. Det er jo reelt 
erhvervene selv, der fastsætter linjen, selv 
om de selvfølgelig er bundet af den lov, 
som gives i folketinget. Det er klart. Det 
er en af de ting, vi gerne skal tage op i 
udvalget, nu da det ærede medlem ikke er 
udvalgsberettiget. 

Jeg vil også være tilfreds, hvis det ærede 
medlem vil give mig den ønskeseddel, han 
omtalte; vi skal da lade den indgå i vore 
videre overvejelser. 

Én ting er jeg enig med det ærede med- 
lem i 홢 det betyder dog ikke, at jeg er 
uenig i alt det andet, men det kan jeg ikke 
på stående fod tage stilling til 홢 jeg er 
imidlertid enig med det ærede medlem i, 
at det arbejde, der gøres i erhvervsfonden 
og i administrationen er et stort og på- 
skønnelsesværdigt arbejde, der bliver gjort 
meget sagligt, meget samvittighedsfuldt af 
danske erhvervsfolk. Jeg synes også, det 
ærede medlem har ret, når han konklude- 
rer og siger, at den linje, man har lagt 

fra erhvervsfonden og eksportkreditrådet, 
er den helt rigtige. 

Med disse bemærkninger vil jeg gerne 
takke samtlige ordførere for den velvillige 
behandling og tilsige en velvillig forhand- 
ling i udvalget om de spørgsmål, der er 
rejst her ved første behandling. 

Rimstad: Det er mig magtpåliggende at 
understrege 홢 fordi man af en enkelt be- 
mærkning fra den højtærede handelsmini- 
sters side muligvis kunne forstå det forkert 
홢 at der ikke fra min side er rejst kritik 
mod administrationen. Det er ikke tilfældet. 
Det er en kritik mod det principielle grund- 
lag, jeg har trukket op. 

Den liste, som jeg nævnte, og som inde- 
holder en række ønsker om ændringer, 
berører kun på et enkelt punkt administra- 
tionen, nemlig dér, hvor der bliver talt om 
revolverende kreditter og behandlingstiden 
for sådanne. Hvis de revolverende kreditter 
nemlig trækker for længe ud, bliver de 
ifølge sagens natur for dyre, og det har 
fra visse sider været hævdet, at man kom 
for højt op i præmierne for netop den slags 
kreditter. Jeg tror på den anden side ikke 
efter de erfaringer, vi har gjort, at det er 
forhold, som skyldes, at man arbejder for 
langsomt i eksportkreditrådets ekspedition 
af sagerne. Jeg tror langt snarere, at det 
også berører rent principielle synspunkter. 

Jens Peter Jensen (Sorø amt): Den højt- 
ærede handelsminister sagde, at takken 
var lidt rigelig for ham, for det var for- 
gængeren, der havde gjort det væsentlige 
stykke arbejde, i hvert fald en stor del af 
det. Jeg kan sige, at det gør mig det ikke 
sværere at takke. 

Jeg vil gerne sige tak for tilsagnet om, 
at vi i udvalget kan få en redegørelse for 
administrationen og en kommentar til den 
kritik, der fra forskellig side har været 
fremsat over for eksportrådets virksomhed. 

Hvad angår spørgsmålet om Provins- 
handelskammerets repræsentation, vil jeg 
gerne sige til den højtærede handelsminister, 
at det er noget, jeg lægger meget stor vægt 
på, for Provinshandelskammeret er et organ, 
der har mange medlemmer, som direkte skal 
bruge hele denne ordning; der er meget få 
organisationer, der så direkte i sin medlems- 


